BỘ NỘI VỤ

Số:       /BNV-CTTN
V/v thẩm định dự thảo Nghị định quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 5 năm 2023

[

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Quyết định số 1529/QĐ-TTg ngày

12/12/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao Bộ Nội vụ xây dựng Nghị

định quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở, Bộ Nội

vụ đã chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan xây dựng dự thảo Nghị

định của Chính phủ quy định chi tiết các Điều 23, Điều 33, Điều 40, Điều 45,

Điều 63 và Điều 81 Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; tổ chức lấy ý kiến bằng

văn bản của các bộ, ban ngành và các tổ chức đoàn thể Trung ương, Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Để có cơ sở trình Chính phủ xem xét, ban hành Nghị định nêu trên, Bộ Nội

vụ đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số điều

của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở theo quy định của Luật ban hành văn bản

quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi, bổ sung năm 2020), hồ sơ gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về dự thảo Nghị định.

2. Dự thảo Nghị định.

3. Bản tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến của các bộ, ngành, địa phương;

bản chụp ý kiến góp ý.

Bộ Nội vụ trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Phạm Thị Thanh Trà (để b/c);

- TT.Triệu Văn Cường;

- Lưu: VT, CTTN.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Triệu Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:40:08+0700
	BỘ NỘI VỤ - Hà Nội
	Triệu Văn Cường<trieuvancuong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:56:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:56:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T10:57:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!